Es gehört ebenso zu Vermigli's theologischem Profil, daß er weniger große Hoffnungen auf die ausgleichenden, ja oft verwirrenden Bemühungen Bucers im Streit um das Abendmahlsverständnis als auf dessen originelle ekklesiologische Vorstellungen setzte.⁴² Der ehemalige Augustinerchorherr verfolgte mit lebhafter Anteilnahme die intellektuellen und seelsorgerlichen Schritte der Straßburger Kollegen zum Aufbau einer evangelischen Kirche, deren Realisierung er in Lucca vergeblich versucht hatte. Vor allem in Straßburg war Vermigli's Horizont durch die unermüdliche kirchenpolitische Tätigkeit Bucers erweitert worden. Hier kam er in Kontakt mit den führenden Theologen seiner Zeit und lernte dabei, die Lage des Protestantismus klug zu überschauen. Nicht zuletzt fand Vermigli in Straßburg 1545 auch seine Frau, Catharina Dammartin, eine ehemalige Nonne aus Metz, die nach achtjähriger kinderloser Ehe in Oxford starb.⁴³

Oratio (Anm. 14), 12: «Quin etiam cum Bucerus, quem coluit [Peter Martyr] et admiratus est, saepe illum hortaretur ut in causa coenae Dominicae obscuris quibusdam et ambiguis dicendi formulis uteretur, quibus ipse ideo utebatur, quod vir bonus sibi persuasisset, posse, hac ratione tolli gravem que est de hac causa controversiam, et ita ecclesiae, pacem diu desideratam restitui: paruit tandem illi et eisdem cum eo loquendi formis usus est: sed mox periculo huius rei animadverso, sententiam mutavit. Vidit enim hac ratione non posse illis satisfieri, qui crassam et carnalem praesentiam corporis Christi in Coena statuunt, nisi etiam crassae eorum locutiones cum plena crassaque interpretatione recipiantur: rursus etiam expertus est fratres infirmiores hac orationis ambiguitate partim graviter offendi, partim ita implicari et perturbari, ut vix norint quid sibi in hac causa sentiendum sit.»

⁴¹ Vgl. Salvatore *Corda*, *Veritas Sacramenti. A Study in Vermigli's Doctrine of the Lord's Supper*, Zürich 1975, 40–57.

⁴² Emidio *Campi*, *Le Preces sacrae di Pietro Martire Vermigli*, in: *Oratio. Das Gebet in patristischer und reformatorischer Sicht*, FS für Alfred Schindler zu seinem 65. Geburtstag, hrsg. von ders. et al., Göttingen 1999, 197–210, bes. 200–202.

⁴³ Simler, *Oratio* (Anm. 14), 12: «Cum vero vitam coelibem gravibus de causis improbaret, amicorum consilio sibi despondit honestam et nobilem virginem Catharinam Dampmartinam quae cum Metis ageret, et veram religionem amaret, a piis viris Argentinam evocata et Martyri postea desponsata fuit. Obiit haec postea in Anglia absque ulla prole, cum annos octo cum marito vixisset»; legendarisch der Bericht in: *Neujahrsblatt der Chorherren auf das Jahr 1798*, 20. Stück, Zürich 1798, 12.